1

中妇幼分便函〔2025〕226 号

中国妇幼保健协会出生缺陷防治与分子遗传分会关于召开

换届选举大会暨出生缺陷精准防控分论坛通知

各级妇幼保健机构:

为进一步促进中国妇幼健康事业的高质量发展，更好地鼓舞全国

各级妇幼保健医疗机构和妇幼健康工作者踔厉奋发、勇毅前行，展示

全国妇幼健康工作的改革创新成果，中国妇幼保健协会定于 2025 年

11月27日—30日在福建省厦门市召开《第十六届妇幼健康发展大会》

暨妇幼健康产业博览会。在此大会上将召开换届选举大会暨出生缺陷

精准防控分论坛，现将相关事宜通知如下：

一、组织架构

主办单位：中国妇幼保健协会

承办单位：中国妇幼保健协会出生缺陷防治与分子遗传分会

协办单位：厦门市妇幼保健院（厦门大学附属妇女儿童医院）

二、会议时间及地点

（一）报到时间：11月 27 日 全天

（二）会议时间：11月 28 日上午 主论坛

11月 29 日上午 分论坛暨换届选举大会

（三）主论坛地点：厦门国际会展中心

分论坛地点：厦门国际会展中心 3楼 306 会议室

地址：福建省厦门市思明区会展路 198 号

（四）报到地点

1.已选择报名系统内酒店参会人员，请到所选择的酒店报到；

中 国 妇 幼 保 健 协 会

2

2.未选酒店人员请至厦门国际会展中心 C3大堂报到。

三、参会人员

（一）出生缺陷精准防控分论坛

各级妇幼保健院、医疗机构从事出生缺陷防控、妇幼保健遗传咨

询等相关从业人员。

（二）出生缺陷防治与分子遗传分会换届选举大会

中国妇幼保健协会领导，出生缺陷防治与分子遗传分会拟任主任

委员、拟任副主任委员、拟任常务委员、拟任委员等。(备注:不参会

者，将视为主动放弃委员资格)

四、会议主要内容

（一）出生缺陷精准防控学术论坛

（二）出生缺陷防治与分子遗传分会换届选举大会

五、其他事项

（一）费用事项

线下参会注册费（含资料费、餐费等）：2025 年 11 月 22 日之前

报名系统缴费：非会员 1300 元/人，会员 1200 元/人；11 月 23 日及

之后报名和缴费：非会员 1500 元/人，会员 1400 元/人；交通、住宿

费用自理。

（二）报名方式

1．参会人员请微信登录中国妇幼保健协会会议报名系统（详见

附件 2），注册、报名、缴费、预订酒店。

2．选择转账方式付款时，对公汇款信息如下：

开户名：中国妇幼保健协会

开户行：招商银行北京万泉河支行

账户号：110906850910605

汇款时，请注明出生缺陷精准防控分论坛分论坛+姓名

（三）住宿安排：

会务组为在中国妇幼保健协会会议报名系统注册者统一安排食

宿，住宿费用自理。

3

六、联系人及联系电话

颜优萍 13916190841 周裕林 18605021920

杨小丽 13916286271（商请合作）

附件：1.会议日程（待定）

2.中国妇幼保健协会会议报名系统使用说明

3.论坛入选酒店

4.交通路线图

2025 年 10月 30日

4

附件 1： 会议日程

2025年11月29日 08:00-10:30

出生缺陷精准防控分论坛

时间 内容 主持

08:00-08:20

遗传代谢病的诊治进展

顾学范 教授——上海交通大学医学院附属

新华医院

傅启华 教授

四川省医学科学院.四川省人

民医院

08:20-08:40

CNP药物真实世界研究从基因靶点发现到临

床诊断革新

余永国 教授——上海市儿科研究所

龚波 教授

上海张江普汇转化医学研究院

08:40-09:00

基因变异外显率与表现度影响因素探讨

王剑 教授——上海交通大学附属上海国际

和平妇幼保健院

许争峰 教授

南京医科大学附属妇产医院

09:00-09:20 专题会
王华 教授

湖南省儿童医院

09:20-09:40
无创产前筛查技术：当前应用和未来趋势

徐晨明 教授——复旦大学附属妇产科医院

朱宝生 教授

云南省第一人民医院

09:40-10:00 专题会
刘洪倩 教授

四川大学华西第二医院

10:00-10:20

16p11.2微缺失多效性和异质性

陈晓丽 教授——首都医科大学附属首都儿

童医学中心

范燕洁 教授

上海交通大学医学院附属新华

医院

10:20-10:30 休息

2025年11月29日 10:30-12:00

换届选举大会

时间 内容 主持

10:30-12:00

第二届分会工作总结及换届准备工作报告

述职

中国妇幼保健协会领导

宣读中国妇幼保健协会换届批复

选举第三届主任委员、副主任委员、常务委

员、委员

新任主任委员表态发言

颁发聘书

中国妇幼保健协会领导讲话

合影

召开分会第三届第一次全体委员会议 新任主任委员

5

附件 2：

中国妇幼保健协会报名系统使用说明

一、报名流程

1．扫描右方二维码进入会议报名系统界面，请选择【参会注册】

点击进入；

2.根据提示填写相关参会信息，需预订酒店的请选择

【是】，选择对应【分论坛】，核查报名信息填写是否

有误，确认无误后提交注册信息，根据提示输入单位

全称，系统将自动识别是否为会员单位，点击【确认

提交】，输入单位发票抬头、税号和收票人邮箱信息

后点击【确认提交】，可选择【线上支付】或【线下

支付】支付本次会务费。

注意事项：本次会议会员单位优惠 100 元，选择【线下转帐支付】时

请上传转账截图。

二、酒店预订

1．预订酒店条件：只有报名成功后才能预订酒店，没有提前预订

酒店的不能分配入住会议酒店。

2.酒店预订流程：扫描上方二维码选择【酒店预订】，选择入住酒店，

选择入住和离店时间，支付定金才能预订成功。每个酒店都有班车去

会场。

3.关于酒店预定金说明：本次会议酒店预订需要缴纳定金，没有入住

酒店的定金不予退回。入住酒店将在会议结束一周内原路退回定金。

三、退费条件及申请说明

1. 退费条件：会议开始前可申请，会议开始后不接受退费申请。

2. 满足条件的请到个人中心申请退费，4个工作日内办理退费。

四、会务费发票说明

会议结束后 15个工作日内，会务费电子发票将发送到报名时填写的

邮箱。请报名时认真填写发票信息：单位发票抬头、税号和邮箱。

6

附件 3： 论坛入选酒店

酒店名称 酒店地址
酒店

星级
价格 联系人 联系电话

日航酒店
思明区文兴东路 199 号，距会

场车程 5分钟。
五星 500 刘志远 13011119372

维多利亚酒店
思明区环岛南路 6699 号，距

会场车程 10 分钟。
五星 550 李文华 13810182595

白海豚酒店
思明区会展南二路 256 号，距

会场车程 10 分钟。
四星 400 信东洁 18519224043

悦来海景酒店
思明区环岛南路海岸公馆

6887 号，距会场车程 10 分钟。
四星 450 高燕铭 13911257175

君泰酒店
思明区文兴西路 1459 号，距

会场车程 10 分钟。
四星 450 王瑞 18515519058

广莱美居酒店
思明区前埔岭兜西路 299 号，

距会场车程 10 分钟。
四星 450 刘志远 13011119372

牡丹国际大酒

店

厦门市莲前西路 568 号，距会

场车程 15 分钟。
四星 450 许津航 18713582979

瑞颐酒店
思明区鹭江道 12 号，距会场

车程 20 分钟。
五星 580 李燕琼 18611648697

7

附件 4： 交通路线图

机场-展馆

1、厦门高崎机场有两个航站楼：T3 和 T4 航站楼，两个航站楼

间距离较远，请您留意航班所到达的具体航站楼。

●T3航站楼航班 国际和港澳台航班，以及厦门航空、南方航空

和河北航空的国内航班

●T4航站楼航班 除厦门航空、南方航空和河北航空以外的，其

他航空公司国内航班。

2、出租车/网约车

●高崎机场-厦门国际会展中心，车程约 25分钟

●空港快线（曾厝垵专线），车程约 40分钟。T3/T4 候机楼站-

会展中心站

3、BRT 快速公交 运营时间 06:10-21:15

●快 5线【往前埔枢纽站方向】，车程约 20分钟。T4 候机楼站

-前铺枢纽站

●快 6线【往前埔枢纽站方向】，车程约 20分钟。T4 候机楼站

-前埔枢纽站

4、普通公交

●949 路【往前埔公交场站方向】，车程约 60分钟。T4 候机楼

站-明发新城站

起始站运营时间 06:00-20:30

●641 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 60分钟。 T3/T4

8

候机楼站-明发新城站

起始站运营时间 05:50-20:00

火车站-展馆

厦门高铁有 2个站点：厦门北站和厦门站。请留意您所乘列车所

到达的具体站点。

●厦门北站-展馆

1、出租车/网约车

厦门北站-厦门国际会展中心，车程约 30分钟

2、BRT 快速公交 运营时间 06:10-21:15

快 6 线【往前埔枢纽站方向】，车程约 40分钟。厦门北站-前埔

枢纽站

3、地铁

地铁 1 号线转地铁 2 号线，厦门北站【1 号线往镇海路方向】-

吕厝【站内换乘】-软件园二期【3号口】

4、普通公交 起始站运营时间：06:00-20:30

949 路【往会展中心公交场站方向】，车程约 70 分钟。厦门北

站-明发新城站

●厦门站-展馆

1、出租车/网约车

火车站-厦门国际会展中心，车程约 15分钟

2、BRT 快速公交 运营时间 06:10-23:00，快 3 线【往前埔枢纽

站方向】

车程约 15分钟。火车站-前埔枢纽站